§.6. Nec puerilis ætas ejusdem sanctitatis indicia ca- ruit, tempus enim quo vacare licebat, extruendis & exor- nandis altariolis magna cum voluptate dabat. Crescente ætate, quod bonam ejus mentem excellentioribus donis Spiritus Sanctus in dies magis præpararet, Christianis moribus, & literis non difficile à piis parentibus imbuitur. Eminebant verò in adolescente præludia Benedictio- num, quibus dignatus est eum Altissimus, munditia cor- dis, pax interna, innocentia & modestia, nec rebus solùm sed etiam omnibus verbis turpibus, omnibusque menda- ciis abstinerebat.

§.7. In utroque jure in Papiensi Universitate, ubi his stu- diis operam dederat, ad doctoratus gradum promotus, à sel. mem. Pio Papa Quarto prædecessore nostro, ejus avunculo, paulo ante, disponente Domino, ad Apolto- latus apicem evecto, Romam evocatur, & in Sacrum S. R. E. Cardinalium Collegium adscribitur. Deinde Me- diolanensium Ecclesiæ præficitur, gravissimaque univer- salis Ecclesiæ negotia, & Sedis Apostolicæ munera illi creduntur.

§.8. Hic verò cœpit Dominus ostendere in Carolo mi- rabilia sua; cum enim nondum vigesimum tertium ex- plevisset annum, administrabat omnia diligenter, in sa- pientia & justitia, summo cum zelo honoris Dei, & stu- dio Catholicæ Ecclesiæ utilitatis. Quæ omnia in nego- tiis fidei, Catholicæ & universæ Ecclesiæ, quæ in Conc. Trident. tunc agitabantur, maximè cuituerunt. Non vigiliis, non incommodis, aut laboribus ullis pepercit,

Prædicti Car- oli plurimè magni- que virtutibus illustratus

Quam inter- scribitur conti- gis tempore huius Pontificatus qui de hoc plurimè laudatur.

Quique hæc de eius vita & miraculis hæc eius constitutio re- fertur voluit.

Ortus sui nobis magnus videtur laudem super cubiculo matris.

Puer & natus lescep viri- tibus omni- cuit.

Papæque do- ctus in- signia susce- pit. & Romæ evocatus, à Pio IV. eius avunculo.

Card. postea Archiepiscopus Mediola- nen. creatus & ad gra- vissima Ec- clesiæ negotia præpositus. In ea admi- nistratione inculpatus ac laudabiliter omnia gessit.

in illud prædicti & prædicti prædicti

tribus d. n. Ordinis d. habitus d. debent

patet

regis et- rignum.

14. Aug.

10.

tribus va- riorum in- teris dicitur viret Ecclesia majorum etiam & templum

ut ne quid retardaret S. Synodi absolutionem, quam ipse sollicitè, & cum Spiritus ardore promovit semper, donec à Domino impetraret. In tam sublimi dignitatis gradu constitutus, potentia, etatis, aliisque non paucis, nec levis delinquentis circūdatus, tantum abest ut post carnalia desideria abierit, quin superno assistente præsidio, tunc coepit Christo magis adherere, & spiritus alia ardentius æmulari.